
Motion angående campusområde i Östhammars Kommun

När Brita Hermelin och Kristina Westermark var i Östhammar och presenterade forskningsprojektet
”Små kommuner och stora företag” så visade de på en intressant punkt gällande utbildning.
När de hade intervjuat de stora företagen i vår kommun så visade det sig att företagen har ett ganska
tydligt problem med att rekrytera på grund av avsaknaden av kompetent och utbildad personal. 
Detta är ett problem även för den kommunala verksamheten. Det saknas lärare, socionomer och 
sjuksköterskor, för att nämna några.

Östhammars kommun placerar sig på plats 215 av 290 i statistiken gällande antalet 
högskoleutbildade i kommunen. En siffra som inte är så smickrande, men som går att ändra på om 
viljan finns.

Östhammars kommun underlättar inte för möjligheten att delta i högre utbildning. För att göra det 
måste man pendla till Uppsala, för till Gävle är det inte lätt att ta sig till om man inte kör bil. Det 
saknas möjligheter i kommunen att kunna studera på distans, det finns inga naturliga ställen att 
vistas på. Förutom i hemmet, och där kan det vara svårt att koncentrera sig.
Oftast är det tillsammans med andra som man klarar av sina studier. Det betyder inte att alla man 
träffar läser precis samma saker som en själv, utan det är omgivningen som är inspirationen. Att 
studera i ett högskolebibliotek är inspirerande och bra för motivationen.

Idag erbjuder i stort sett vart enda universitet och högskola i Sverige distansutbildningar. 
Östhammars kommun behöver dra nytta av det, inte bara för att kunna erbjuda våra stora företag 
kompetent personal utan för att också öka antalet invånare med högre utbildning. Det kan också 
locka till sig andra företag att etablera sig i kommunen om det är lätt att hitta människor att anställa.

I Södertälje finns Campus Telge som är ett bra exempel på campus och kan användas som 
inspiration för arbetet med ett campus i Östhammars kommun.

Därför yrkar jag:
➢ att det inrättas ett campusområde i Östhammars kommun
➢ att samarbeten inleds med de universitet och högskolor som har distansutbildningar inom de 

områden där vi har behov
➢ att det i campusområdet även inrättas studieplatser, grupprum och datasalar
➢ att det inleds samarbeten med näringslivet för att möjliggöra praktikplatser, studiebesök och 
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